
Psikanaliz Okumaları 

FREUD METAPSİKOLOJİSİ BAĞLAMINDA KLİNİĞİ YENİDEN DÜŞÜNMEK 

Kuramsal Okuma ve Olgu Tartışmaları 

İlker Özyıldırım 

Bu seminer dizisinde Freud metapsikolojisi bağlamında Freudyen bir klinik düşünüş ve tavıra yönelik 
olanaklar yeniden gözden geçirilecek ve tartışılmaya çalışılacaktır.  

Her oturumun ilk kısmında, psikanalitik tekniğe dair bir Freud metninin yavaş ve yakın okuması 
gerçekleştirilecek, bu metinler Freud metapsikolojisi ile karşılaştırılarak klinik göndermeleri yönünde 
açılmaya çalışılacaktır.  

Oturumların ikinci kısmında ise farklı yazarlar tarafından yayınlanmış eserlerde yer alan (ilgili yazarın 
yorumlarını özellikle odağa almadan) belirli bazı klinik olgu sunumları ayrıntılı olarak ele alınacak, bu olgu 
anlatıları Freud klinik düşüncesi bağlamında -bir klinik oturum düzeninde- katılımcılarla birlikte 
tartışılacaktır.   

Bu birlikte okuma ve klinik tartışma seminerlerinin ilk döneminde, Freud metninin içkin argümanları ve içsel 
gereklilikleri uzanımlarına doğru götürüldüğünde beliren Freudyen hattın güncel ve akışkan duyarlılığıyla 
temas etmek ve psikanalitik kliniği bu bağlamda yeniden düşünmek üzere olabildiğince bir aralık açmak 
amaçlanmaktadır. 

Eylül 2026 - Ocak 2027 Dönemi Takip Edilecek Temel Metinler: 

Kuramsal Yakın Okuma Metinleri (Oturumların İlk Kısımları İçin): 

Freud S. [1910] “The Future Prospects of Psycho-Analytic Therapy”, Standard Edition 11: s. 139-152. 

Freud S. [1910] “‘Wild’ Psycho-Analysis”, Standard Edition 11: s. 219-228. 

Freud S. [1912] “The Dynamics of Transference”, Standard Edition 12: s. 97-108. 

Freud S. [1913] “On Beginning the Treatment”, Standard Edition 12: s. 121-144. 

Freud S. [1914] “Remembering, Repeating and Working-Through”, Standard Edition 12: s. 145-156. 

Freud S. [1915] “Observations on Transference-Love”, Standard Edition 12: s. 157-171. 



Olgu Tartışması Metinleri (Oturumların İkinci Kısımları İçin)*: 

Bion WL. [2018] Bion in Buenos Aires: Seminars, Case Presentation, and Supervision. Karnac, London. 

Ferro A. [2013] Supervision in Psychoanalysis: The São Paulo Seminars. Routledge, London. 

Freud S. [1905] “Fragment of an Analysis of a Case of Hysteria (1901)”, Standard Edition 7: s. 1-122. 

Freud S. [1923] “A Seventeenth-Century Demonological Neurosis”, Standard Edition 19: s. 67-106. 

Kris E. [1951] “Ego Psychology and Interpretation in Psychoanalytic Therapy”, Psychoanalytic Quarterly 20: s. 15-30. 

*Not: Çalışma boyunca belirtilen eserlerde yer alan olgu sunumları (ilgili yazarın klinik yaklaşımı özellikle odağa alınmadan) 
okunacak ve tartışılacaktır; ilgili makalelerin Türkçe çevirileri takip edilecektir. 

Tarihler: 13 Eylül 2026 - 10 Ocak 2027 tarihleri arasında; ayda bir defa (toplam 5 oturum; 25 saat); her 
ayın 2. Pazar günleri saat 11:00-16:00 arası online gerçekleştirilecektir. 

Katılımcılar: Çalışma ruh sağlığı çalışanlarına açıktır. 

Kayıt Bilgisi: Yer sayısı sınırlıdır; kayıt bilgisi için psikanalizokumalari@gmail.com adresine (kısa bir cv 
ekleyerek) yazınız. Erken kayıt için son tarih 3 Temmuz 2026'dır. 

https://www.instagram.com/p/DY40Fy6DE3b/?igsh=cHNvdTJsZGNqb2Fp 

İlker Özyıldırım 
Psikanalist, psikiyatrist, İstanbul Psikanaliz Derneği (IPA) üyesi. Metapsikoloji tartışmalarına dair yazıları ve toplum, 
travma ve tarihle ilişkili meseleleri psikanaliz bağlamında ele alan makaleleri çeşitli kitap ve dergilerde yayımlanmıştır. 
Yazarlarından olduğu Gezi'yi Psikanalizle Düşünmek kitabı (2016) ve ortak yazarlarından olduğu “Bireysel ve 
Toplumsal Travmayla Temasta Psikanalitik Çalışma Üzerine Notlar” başlıklı yazısı (2017) ile Psikanaliz Yazıları Özgün 
Yapıt Başarı Ödülü'nü kazanmıştır. Kurucularından olduğu ve genel koordinasyonunu üstlendiği, Türkiye İnsan Hakları 
Vakfı (TİHV İstanbul) bünyesinde  bir grup klinisyen ile birlikte  ağır insan hakkı ihlalleri ve işkenceye uğrayanlara 
yönelik yürütülen, TİHV Psikanalitik Psikoterapi Programı, Uluslararası Psikanaliz Birliği (IPA) tarafından IPA in the 
Community Award in  Humanitarian Organisations (2019); “‘To Brush History Against The Grain’: An Essay on 
Unconscious Ownership of Guilt and Identifications” başlıklı makalesi ise IPA Elise M. Hayman Award for the Study of 
the Holocaust and Genocide (2023) ödülüne değer görülmüştür. Sınırda Buluşmak: Tarih Toplum Yasa Üzerine 
Psikanalitik Denemeler isimli kitabı 2023 yılında yayınlanmıştır. Freud metinlerinin metapsikolojik içerimlerinin 
yeniden okunmasına ve olası potansiyellerinin açılmasına yönelik düşünmeye ve çalışmaya devam etmektedir. 
Psikanaliz Yazıları Yayın Kurulu üyesidir. 
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